
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1454 del  24 novembre 2023 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Selezione interna di progressione tra le aree per la copertura di n. 1 

posto nel profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo” 
(Area degli Operatori Esperti) – Sostituzione del segretario della 
Commissione Giudicatrice. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

• Premesso che: 
- con determine dirigenziali n. 1137 del 14/09/2023 e n. 1246 del 10/10/2023 è stata 

attivata (in attuazione del P.T.F.P. 2023/2025, contenuto nel P.I.A.O. riferito allo stesso 

triennio e approvato con delibera C.d.A. n. 93 del 23/05/2023) una procedura di 

selezione riservata la personale di ruolo dell’Ente per la progressione verticale nell’Area 

degli Operatori Esperti (profilo professionale “Collaboratore Amministrativo”); 

- con determina dirigenziale n. 1421 del 16/11/2023 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice della procedura, con la composizione che di seguito si riporta: 

 

NOMINATIVO RUOLO NELLA COMMISSIONE 

Avv. Lovera Alessandro, Direttore Generale Presidente 

Dott. Ghiglione Gianluca, Vice Direttore  Componente 

Dott.ssa Della Volpe Valentina, responsabile 
del Servizio “Gestione Amministrativa Utenza” 
della sede di Alessandria 

Componente 

Sig.ra Bressan Barbara, dipendente del 
servizio “Gestione Amministrativa Utenza” della 
sede di Alessandria 

Segretaria 

 

• Preso atto della necessità di sostituire la sig. ra Bressan Barbara, segretaria della 
Commissione, causa sopravvenuto impedimento della stessa a presenziare alle operazioni 
della Commissione giudicatrice per comprovate e indifferibili esigenze di servizio; 

• Ritenuto di nominare in sua sostituzione, come da indicazioni pervenute dalla Commissione 
stessa, la dott.ssa Garibaldi Carmela, istruttore amministrativo assegnato al Servizio “Gestione 
Amministrativa Utenza” della sede di Alessandria; 

• Preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 
competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 93 del 23/05/2023, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2023/2025 (Sezione 3^; Sottosezione “Struttura 
Organizzativa”); 

• Visto l’art. 12 comma 2 lettera n) dello Statuto dell’Ente; 
 
 

DETERMINA 
 

I. Di nominare, per i motivi descritti in narrativa, la dott.ssa Garibaldi Carmela (istruttore 
amministrativo assegnato al Servizio “Gestione Amministrativa Utenza” della sede di 
Alessandria) segretaria della Commissione del concorso descritto in oggetto, in sostituzione 
della sig.ra Bressan Barbara; 

II. Di dare atto che la composizione definitiva della Commissione Giudicatrice della selezione 
interna di progressione tra le Aree per la copertura di un posto nel profilo professionale di 
Collaboratore Amministrativo (Area degli “Operatori Esperti”), indetta con D.D. 1137/2023 e 
1246/2023, risulta aggiornata come di seguito:  

 
 



 
 
 

NOMINATIVO RUOLO NELLA COMMISSIONE 

Avv. Lovera Alessandro, Direttore Generale Presidente 

Dott. Ghiglione Gianluca, Vice Direttore  Componente 

Dott.ssa Della Volpe Valentina, responsabile 
del Servizio “Gestione Amministrativa Utenza” 
della sede di Alessandria 

Componente 

Dott.ssa Garibaldi Carmela, dipendente del 
servizio “Gestione Amministrativa Utenza” della 
sede di Alessandria 

Segretaria 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *            Alessandro Lovera * 
 
 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


